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آمریکای جدید با طعم ایلان ماسک!
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پایان یافت و جهان 
چهار سال دیگر تحت شعاع سیاست های ترامپ خواهد 

بود.
به کار دولت ها در آمریکا، سؤال محوری  با شروع 

کارشناسان نوع رابطه ایران با آمریکاست؟
برخی با تکیه بر ویژگی های ترامپ، نسخه ضرورت 
تغییر در  و  پیروزی اش توسط دکتر پزشکیان  تبریک 

رویکردهای سیاست خارجی را پیشنهاد می دهند.
علیه  ترامپ  گذشته  اقدامات  یادآوری  با  نیز  برخی 
کشورمان به خصوص فرمان شهادت سردار سلیمانی و 
خروج آن کشور از برجام، خواهان خط و نشان کشیدن 

برای آن دولت می باشند.
بی تردید با روی کار آمدن مجدد ترامپ جهان شاهد 

تغییرات جدیدی خواهد بود.
فاصله  خاکستری  سیاست  از  پساترامپ  آمریکای 
می گیرد. این کشور سعی خواهد کرد پرونده باز نداشته 

باشد.
و  بی تصمیمی  دوران  به  بایدن  دوره  که  همانقدر 

بلاتکلیفی تعبیر می شد.
در دوران ترامپ موضوعات تعیین تکلیف و با سرعت 

تصمیم گیری خواهد شد .
اصولاً ترامپ رویکرد پیمانکاری در سیاست دارد. به 
موضوعات نگاه پروژه ای دارد و چون تاجر هست با نگاه 

تجارتی موضوعات راحل و فصل می کند.
این بار اما ویژگی جدیدی بر ویژگی های ذاتی اش افزوده 
شده است و آن هم حضور پر رنگ یک ابر سرمایه دار 

باهوش بنام ایلان ماسک در کنارش می باشد .
تجاری سازی  وزن   ماسک  ایلان  و  ترامپ  ترکیب 

سیاست را دو چندان می کند.

محمد علی وکیلی سرمقاله

با  ملی«  »وفاق  تداوم  بر ضرورت  تأکید  با  رئیس جمهور 
بهره گیری از نیروهای توان مند و بدون وابستگی به حزب و 
جناح خاص در کشور، خدمت بدون منت و چشم داشت به 

مردم را سرلوحه اصلی تلاش های دولت چهاردهم دانست.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان روز پنجشنبه، با جمعی 
از روسای ستادهای انتخاباتی خود در طول دوران تبلیغات 
نظرات،  سخنان،  پای  و  دیدار  جمهوری  ریاست  انتخابات 

پیشنهادات و انتقادات آنان نشست.
از حضور در جمع کسانی که  ابراز خشنودی  با  پزشکیان 
با ابراز لطف، هم دلی و پشتیبانی خود، موجبات شکل گیری 
امید در کشور و زمینه سازی برای ایجاد »دولت وفاق ملی« را 
فراهم کردند، گفت: بعد از اتمام انتخابات باید در گام اول و به 
فوریت نسبت به تشکیل دولت اقدام می کردیم؛ تمام تلاش ما 
در مجموعه دولت این بود که با اجماع و پرهیز از چند دستگی 
این مهم را به سرانجام برسانیم. رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
فتح مکه توسط مسلمانان بدون ایجاد وفاق امکان پذیر نبود، 
اظهار داشت: رمز موفقیت رسول الله)ص( در فتح مکه، حل 
معضلات لاینحل قبایلی بود که هر لحظه و هر روز درگیری های 
خونی داشتند و حاضر نبودند در برابر یکدیگر از خود گذشتگی 
کنند. ایجاد پیمان برادری بین مسلمین در مدینه توسط ایشان، 
زمینه مناسب را برای فتح مکه بعد از گذشت ۸ سال آماده کرد.
پزشکیان با تشکر از پشتیبانی های مقام معظم رهبری و 
انتصابات استانداران بومی و  همکاری و همراهی سران قوا، 

قومی استان های سیستان و بلوچستان، خوزستان و کردستان 
را از دستاوردهای دولت چهاردهم دانست و ابراز امیدواری کرد 

که این اقدامات مستمر و ادامه دار باشد.
رئیس جمهور در پاسخ به انتقاد برخی از اعضای ستاد در 
خصوص قطع شدن مسیرهای ارتباطی با ایشان، گفت: ما باید 
فرصت رسیدن به این برهه زمانی را در اختیار می داشتیم. از 
روز اول تشکیل دولت، تمامی تمرکز ما برای رسیدن به یک 

نقطه قابل اتکاء بود و برای آن باید تلاش شبانه روزی می کردیم. 
تدوین و تنظیم بودجه و تحویل آن مطابق با زمان بندی مجلس 
و  لطف خدا  به  که  بود  بسیار دشوار  کاری  اسلامی  شورای 
همراهی مجلس انجام شد. زین پس نیز دولت مرتباً پیگیر امور 

مردم خواهد بود تا مبادا حق کسی ضایع گردد.
اینکه خدمت رسانی به مردم وظیفه  بر  تأکید  با  پزشکیان 
غایی دولت چهاردهم است، گفت: تمام هدف من در دولت، 

خدمت صادقانه و بدون چشم داشت به مردم کشورم است. 
اطمینان می دهم که هیچ اقدامی را در راستای اهداف سیاسی و 

انتخاباتی و دستاوردهای شخصی انجام نخواهیم داد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت به زودی دستورالعملی 
مشخص برای اداره استان ها به استانداران و فرمانداران تدوین 
و ابلاغ خواهد کرد، گفت: ما در مجموعه دولت، حق را مستقل 
از افراد می دانیم و برای پیگیری حقوق انسانی همه مردم تلاش 
می کنیم. مجموعه استانداران باید چارچوب های مشخص شده 

توسط دولت را قبول داشته و در راستای آن قدم بردارند.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود و با اشاره به 
اینکه اگر بتوانیم وفاق را در کشور ایجاد کنیم، تغییر افراد 
در کشورهای دیگر خللی در اراده ما ایجاد نخواهد کرد، 
از  فارغ  کشور  در  سیاسی  جریانات  همه  داشت:  اظهار 
اینکه اصلاح طلب باشند و یا اصول گرا، باید در کنار یکدیگر 
باشند و به همراه مردم ید واحد شویم، آن زمان در برابر 
هیچکس تسلیم نخواهیم شد. رئیس جمهور با اشاره به 
سفرهای خارجی دولت چهاردهم و ملاقات با رهبران، سران 
و روسای جمهور، نخست وزیران و وزرای خارجه کشورهای 
خارجی، گفت: در همین مدت زمان اندک با تعداد زیادی 
از سران کشورهای خارجی ملاقات و توافقات بسیاری خوبی 
را حاصل کردیم. هفته گذشته بسیاری از این توافقات را 
شخصاً در جلسات متعدد پیگیری کرده و اطمینان دارم که 

اتفاقات بسیار خوبی در این زمینه رخ خواهد داد.

پزشکیان: 

تمام هدف ما در دولت، خدمت صادقانه و بدون چشم داشت به مردم است

اقتصاد حرف اول رأی دهندگان آمریکایی یادداشت

یادداشت

آمریکا، ظهور ابعاد جدید
محمدعلی نویدی

در این نوشتار کوتاه با رویکرد و نگرش فلسفی، بین رشته ای و تفکری به مسأله 
و رویداد انتخابات آمریکا و ظهور مجدد ترامپ و آینده جهان و جوامع می پردازم و 
سعی می کنم تحلیل اندیشگی و اثرمند و مستدل از این پدیدار بزرگ عرضه نمایم. 
        بازگشت دوباره ترامپ و جمهوری خواهان بر اساس چند پیش فرضِ  بنیادین 
قابل تأمل و تحلیل است: ۱- وقتی گفته می شود، این چیز و یا شئ عصاره سایر 
اشیاء و پدیده هاست، مثل عصاره میوه ها و فعالیت ها و کارکردها و نظایر آن، این 
قاعده و گزاره در باره ٔ افراد، اشخاص و شهروندان جامعه صادق نیست؛ یعنی، 
شهروندان  و آحاد اجتماع » مثلاً، شهروندان آمریکایی « قابل تقلیل، فروکاهش و 
تحویل » reduction « به سایر افراد و آحاد نیست. به تعبیر ساده، هر فرد جایگاه 
و نقش بی بدیل خود را دارد. بنابراین، با نگرش واگشت گرایانه و تحویلی، نمی توان 
مباحث و مسائل اجتماعی را تحلیل کرد. از اینجا نگاه غلط و بدون دلیلِ طرفداران 
نگرش شهروند درجه اول و دوم بطور واضح عیان می شود. پس، در موضوع  و 
مقوله ی مهمی مثل انتخابات آزاد، رأی همه ی مردم یکسان می باشد. ۲- از صفات 
واقعی انسانی، شجاعت  و صراحت و پشتکار است. یعنی مردم بطور ذاتی طرفدار 
عدل و رحم و مروت و شجاعت و حکمت هستند؛ و البته به مرور زمان و غفلت 
و نادانی، بر این حقیقت انسانی، پرده ها و پوشش ها، افکنده می شود و هنرها 
پوشیده می گردد. وقتی فردی مورد سوءقصد قرار می گیرد و با گوش خون آلود به 
کارزار انتخاباتی ادامه می دهد، مردم آمریکا نوعی همدلی و همراهی با ایشان پیدا 
میکنند، گویی، شجاعت را تحسین نموده اند. ۳- تصور دموکرات ها، از روندها و نوع 
ساختار و لایه های اجتماعی با توجه به افزایش آگاهی مردم، به نظرم، اشتباه بود. 
مردم جامعه در یک سطح و لایه قابل گنجایش نیستند و بافتار و ساختار اجتماعی 
 » elite « لایه لایه است، نه تک لایه. یعنی، دموکرات ها، با چهره نخبگانی و
گمان می کردند، پیروز انتخابات خواهند بود، اماّ، چنانکه گفته آمد، جامعه توی 
در توی و دارای ابعاد و جوانب گوناگون است، چهره نخبگانی و الیت و برگزیدگانی 
تنها یک چهره اجتماعی را تشکیل می دهد. البته این چهره برترین چهره جوامع 
توسعه یافته است؛ زیرا، این طبقه فرهیخته بر دموکراسی، آزادی، رفاه اجتماعی، 
دیپلماسی ملی و جهانی، محیط زیست و توسعه و پیشرفت همه جانبه تأکید 
دارند. لیکن، جامعه فقط از نخبگان و زبدگان و برگزیدگان علمی و مدیریتی، مثل 
میشل و باراک اوباما تشکیل نشده است. از آنجا که زندگی ذو ابعاد و دارای جوانب 
مختلف است، افراد و آحاد جامعه نیز واجد بعُدها و سطوح مختلف هستند. مثل، 
کارگران، کارمندان، بازاریان و بدنه اصلی اجتماع. ساختار جامعه را با توجه به 
تمام ابعاد آن باید تحلیل کرد، نه تحلیل تک ساحتی و یک بعدی. ۴- به نظر من، 
شغل و فعالیت و کار و مسئولیت و صنعت و تجارت و بازرگانی و داد و ستد، از 
جمله مهمترین ابعاد و جنبه های زندگی و جامعه هستند. در جوامع گوناگون، 
چرخ  زندگی معمولی مردم، اگر بدرستی نچرخد، چرخ هیچ چیز دیگری نخواهد 
چرخید. در این مطلب، نکات و دقایق باریک و ژرف زیادی نهفته است. ۵-  کار » 
 Entrepreneurship & entrepreneur « و کار آفرینی و کارآفرینان » work
«، مثل، ایلان ماسک و سایرین در قرن بیست و یکم و زمانه هوش مصنوعی و 
ابزار های دیجیتال مدرن، موضوع سهل و ساده نیست، یعنی حمایت ایلان ماسک 
و کارآفرینان را از ترامپ نباید دست کم گرفت. داشتن کار با داشتن زندگی ربط 
وثیق دارد. به تعبیر دیگر، کار و کارآفرینی ادامه ی وجودی و اثری زندگی انسان 
اندیشه ورز است. کار امکان استمرار زندگی و امتداد هستی آدمی است. کار و 
کارآفرینی، دامنه و وسعت اثر و اثرگذاری انسان است. درست برعکس، بیکاری با 
گرفتاری و دشواری قرین می باشد. بنابراین، توجه به کار، کارآفرینی و کارآفرینان  
از خردمندی نشأت می گیرد. مثلاً، کار فقط کار آکادمیک نیست، کار به اندازه و 
وسعت و فراخی زندگی، گستردگی دارد. زیرا، پیامدها و اثرها، حاصل فعالیت ها 
و پیشه ها است. انسان از طریق کار و کوشش و اثر و اثرمندی در جامعه و کشور 
مؤثر و مفید خواهد بود؛ و اساساً، زیست و زیستن بدون کار و تأثیر گذاری و ارزش 
آفرینی، امکان پذیر نیست. ۶- تجارت » commerce « و بازرگانی نیز چنین نقش 
و اثر برجسته ای در زندگی دارد. مگر می توان » بازار « و داد و ستد و مبادله و 
تعامل عناصر و مولفه های زندگی را از اجتماع حذف کرد؟ زندگی با سود و فایده 

مندی و سوداگری ربط ماهوی دارد.  
    چکیده مطلب این است که آمریکا با ظهور مجدد ترامپ و جمهوری خواهان 
می تواند جنبه و بعُدِ دیگری از ابعاد توسعه را رشد دهد، کار و کارآفرینی. و جهان 
می تواند با تمرین خردورزانه در مقوله تجارت و بازرگانی  و با تعامل وهمکاری  با 

تاجران و کارآفرینان و فناوران مدرن، به صلح و دوستی جهانی یاری رساند.

طاهر جمشیدزاده
سرانجام پس از یک سیکل و دوره چهار ساله 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا که 
از سال۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ سکاندار کاخ سفید بود 
و در انتخابات نوامبر۲۰۲۰ گوی و میدان را 
به رقیب همتای دموکرات خویش- جوبایدن 
و  کرد  واگذار  آمریکا-  فعلی  رئیس جمهور 
از جمله تسخیر  اتفاقاتی  و  سلسله حوادث 
کنگره ایالات متحده بوسیله هوادارانش را در ششم 
نوامبر۲۰۲۴  انتخابات۵  در  دوباره  زد؛  رقم  ژانویه۲۰۲۱ 
میلادی»۱۵ آبان۱۴۰۳« با قاطعیت برخلاف نظر قاطبه تحلیلگران و تئوریسین 
سپهر سیاست آمریکا و نظام بین الملل و همچنین برعکس شدن نظرسنجی ها 
که کامالا هریس رقیب دموکرات او را پیشتاز می دانستند و در ۷ ایالت کلیدی 
و چرخشی میدان نبرد رقابت ترامپ و هریس را شانه به شانه و فشرده ارزیابی 
می کرد ولی درنهایت دونالد ترامپ رأی هر ۷ ایالت کلیدی و چرخشی را تمام 
قد از آن خود کرد و با اختلاف فاحشی بر کامالا هریس پیروز شد و باعث شد 
که رقیب او پس از چند روز سکوت در انظار عمومی و رسانه ها بألاخره عیان و 
ظاهر شود و به صراحت بگوید که آمریکا در دوره جدید در تاریکی فرو می رود 
و این کلید واژه سخنان کامالا هریس سه روز پس از پیروزی رقیب او- دونالد 
ترامپ- است که نشان می دهد که حزب دموکرات را در چالشی بهت انگیز و 
تعجب برانگیز قرار داده است که فکر نمی کردند به همین راحتی و در همان 
ساعات اولیه شمارش آراء این طور رکب و رودست بخورند و خلاف نظرسنجی 
ها دچار این شکست بزرگ تاریخی پس از نوامبر۲۰۱۶ و پیروزی دونالد ترامپ 
که برابر هیلاری کلینتون اتفاق افتاد، از نو این رخداد به قول مارکس که گفته 
است تاریخ دو بار تکرار می شود بار نخست به صورت تراژدی و بار دیگر به 

صورت طنز؛ در هر دو بار به شکل تراژدی برای دموکرات ها بوقوع بپیوندند و 
آن ها را به فکر آسیب شناسی اساسی ساختاری در حزب خویش و بازنگری 
در عقاید و باورهای خود برای احیای پرقدرت دوباره در انتخابات نوامبر۲۰۲۸ 

وادار کرده و برانگیزد.
اقتصاد سیاسی شاخه ای از علوم اجتماعی است که قوانین مربوط به تولید، 
توزیع، درآمد، ثروت و اثرات آن را در مراحل مختلف رشد و توسعه جامع بشری 
مورد بررسی قرار می دهد. اقتصاد سیاسی بین المللی که تحت عنوان اقتصاد 
سیاسی جهانی نیز قلمداد می شود؛ رشته ای دانشگاهی در علوم اجتماعی 
است که روابط بین المللی را در کنار اقتصاد سیاسی بررسی، تجزیه، تحلیل و 
آنالیز می کند. اقتصاد سیاسی بین المللی به عنوان یک موضوع میان رشته ای 
از دیدگاه ها و زمینه های مختلف که مهمترین آن ها علوم سیاسی و اقتصاد 
به همراه جامعه شناسی، تاریخ و مطالعات فرهنگی است بهره می جوید. 

دیدگاه های موجود در برداشت اقتصاد سیاسی بین الملل عبارت است از:
۱- مکتب لیبرالی ۲- مکتب واقع گرا» ملی گرا یا مرکانتالیسم که ترامپ طرفدار 

این دیدگاه اقتصادی است.«
۳- مکتب مارکسیسم؛ اولی بر دکترین سازماندهی و مدیریت اقتصاد بازار 
به منظور دستیابی به کارایی رشد اقتصادی و رفاه فردی استوار است؛ در این 
سنت در رابطه اقتصاد و سیاست، استقلال اقتصاد مطرح است ولی در دومی 
این نظریه که فعالیت اقتصادی به طور کلی باید تابع هدف اصلی ساخت 
دولت قوی باشد، در این سنت در رابطه اقتصاد و سیاست، اصل با سیاست 
است. در سومی و آخری یا همان مکتب مارکسیسم این نظریه مطرح است که 

سیاست هویت مستقلی ندارد و صرفاً بر پایه اقتصاد شکل می گیرد.
اقتصاد اصلی ترین دغدغه رأی دهندگانی بود که  روز سه شنبه ۵ نوامبر 
۲۰۲۴ میلادی-۱۵ آبان۱۴۰۳ هجری شمسی- برای انتخاب رئیس جمهور بعدی 
آمریکا پای صندوق های رأی رفته بودند. بر اساس نظرسنجی گالوپ از هر دو 

آمریکایی برای ۸ نفر اقتصاد در اولویت است. ترامپ در جریان رقابت های 
انتخاباتی تلاش کرد نهایت بهره برداری را از این دغدغه رأی دهندگان تصاحب 
کرده و برباید. دونالد ترامپ در کمپین انتخاباتی در ایالت ویسکانسین به 
صراحت گفته بود من بهای انرژی شما را کاهش می دهم، میلیون ها، میلیون 
فرصت شغلی ایجاد می کنم و کمترین مالیات را بر شرکت ها خواهم بست. 
ترامپ در کنار این وعده های رنگارنگ و پوپولیسم عوامفریبانه، از هیچ فرصتی 
هم برای زیر سوأل بردن رقیب همتای سنتی اش و عملکرد اقتصادی رقیب 
» کامالا هریس« فروگذار نکرد و باز در یکی از کارزارهای انتخاباتی راجع به 
همتای دموکرات خویش گفته بود» هریس کاملا شکست خورده است، ۵۰ 
هزار فرصت شغلی تنها در سال گذشته از دست رفته است؛ تولید در رکود 
است، صدها هزار آمریکایی به بیکاری وابسته هستند و طبقه کارگر در آمریکا 
نابود شده است.« دونالد ترامپ همچنین در وعده های انتخاباتی خود اعمال 
تعرفه های تهاجمی بر واردات ۳ تریلیون دلاری آمریکا از جمله مالیات ۱۰ تا 
۲۰ درصدی بر همه کالاهای خارجی و مالیات ۶۰ درصدی بر واردات از چین 
را هم از قلم نینداخت. ولی شهروندان عادی ایالات متحده در پاسخ به این 
شعارهای انتخاباتی به صراحت می گویند که این ها همه وعده و وعید است و 
کسی در عمل نمی داند،چقدر از این وعده ها عملی خواهد شد. بسیاری از رأی 
دهندگان آمریکایی با امید بهبود شرایط اقتصادی پای صندوق های رأی رفتند 
و اقتصاددانان، البته چندان به تغییر وضعیت در کوتاه مدت امیدوار نیستند 
و بر این باور هستند، اینکه انتظار داشت که قیمت خیلی از کالاها افزایش 
پیدا کند؛ با وجود اینکه راهبرد دونالدترامپ، بازگرداندن خطوط تولید به ویژه 
کارخانه ها به داخل آمریکا است در آینده ای نه چندان دور و در بازار و در 
میدان عمل در یک بازه ۶ ماهه تا یک سال آتی در پیکره اقتصاد جامعه آمریکا 

مشخص خواهد شد.

وت سوزی وت سوزیماز توقفتوقف  ماز
وع  خاموشیخاموشی وعشر شر
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راهبرد ایران در برابر 
رئیس جمهور نابهنجار
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تبعات حضور ترامپ در کاخ سفید چیست؟

گروه سیاست خارجی- ترامپ رئیس جمهوری که برای جهان هم نوعی نابهنجاری محسوب می شود حالا 
بر مسند ریاست آمریکا نشسته است. چه بخواهیم و چه نخواهیم حضور او تاثیرگذار است. حالا اما حتی 
عده ای کارشناسانان نیز حضور او را چندان هم منفی مطلق نمی دانند. هرچند به هر حال او آدم عجیب و 

غیر متعارفی است.
یک کارشناس مسائل بین الملل می گوید اگر آقای پزشکیان رئیس جمهور است و یک سیاست تعادل در 
سیاست خارجی را در نظر گرفته؛ بتواند کل مجموعه جمهوری اسلامی را قانع کند که می شود با ترامپ هم 

گفتگو کرد، می توان با او هم به گفتگو پرداخت.
عبدالرضا فرجی راد کارشناس مسائل بین الملل در واکنش به انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
می گوید: شرایط به این بستگی دارد که ایران چه تصمیمی بگیرد. اگر هریس پیروز می شد مثل گذشته زمینه 
مذاکرات فراهم می شد و قرار بر این بود که دو کشور با هم گفتگو کنند. هر چند که گفتگو با دموکرات ها با 

توجه به تحولات یک سال گذشته خاورمیانه؛ مثل مذاکرات برجامی نخواهد بود.
در دوره قبل که ترامپ رئیس جمهور بود، جمهوری اسلامی ایران آمادگی نداشت که با ترامپ گفتگو کند. 
به دو دلیل یکی اینکه ترامپ از برجام خارج شده بود و دو اینکه اطرافیان او حرف هایی در رابطه با برخورد 
با جمهوری اسلامی می زدند. بعد از آن هم ترور شهید سلیمانی پیش آمد و دیگر ایران به هیچ وجه حاضر 

نبود با ترامپ گفتگو کند.

وضعیت تا اطلاع ثانوی 
قرمز!

 ساخت و ساز علیه
تاریخ و درختان

ابهام در وفاق دولت با 
زاکانی

خروج نقدینگی در بورس
تداوم دارد

سرنوشت درختان و بناهای 
تاریخی پادگان 06 چه می شود؟

عملکرد زاکانی در حوزه آسیب های 
اجتماعی خوب بوده است؟!
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